SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC ĐỨC LINH

Số:  476  /TB-TTYTĐL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Linh, ngày  13   tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v triển khai thực hiện kỹ thuật nội soi tiêu hóa (dạ dày)

trong khám bệnh, chữa bệnh

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 04/7/2025 của UBND tỉnh Lâm

Đồng về việc Ban hành Cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 421/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của UBND tỉnh Lâm

Đồng về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Trung tâm Y tế khu vực Đức Linh trực thuộc Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Công văn số 473/SYT-KHTC ngày 01/8/2025 của Sở Y tế tỉnh Lâm

Đồng về việc sử dụng trang thiết bị y tế trong khám, chữa bệnh và thanh toán

BHYT;

Căn cứ Quyết định số 842/QĐ-SYT ngày 30/6/2025 của Sở Y tế Bình Thuận

về việc phê duyệt điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với trường hợp bổ sung danh

mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-TTYTĐL, ngày 10/02/2025 của Giám đốc

Trung tâm Y tế huyện Đức Linh về việc giao nhiệm vụ cho Khoa Xét nghiệm –

CĐHA & ATTP thuộc Trung tâm Y tế huyện Đức Linh thực hiện các kỹ thuật

chuyên môn tại Khoa Xét nghiệm – CĐHA & ATTP.

Trung tâm Y tế khu vực Đức Linh xin thông báo việc thực hiện kỹ thuật nội

soi tiêu hóa (dạ dày) trong khám bệnh, chữa bệnh với một số nội dung như sau:

1. Trung tâm Y tế khu vực Đức Linh (cơ sở 1) sẽ bắt đầu thực hiện kỹ thuật

nội soi tiêu hóa (dạ dày)  trong khám bệnh, chữa bệnh kể từ ngày 14/10/2025.

2. Về danh mục kỹ thuật nội soi tiêu hóa (dạ dày) được thực hiện tại Trung

tâm Y tế khu vực Đức Linh (cơ sở 1) theo Quyết định số 842/QĐ-SYT ngày

30/6/2025 của Sở Y tế Bình Thuận về việc phê duyệt điều chỉnh giấy phép hoạt

động đối với trường hợp bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh.

Trung tâm Y tế khu vực Đức Linh trân trọng thông báo các nội dung nêu trên

đến Bảo hiểm xã hội cơ sở Đức Linh để biết./.

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
- BHXH cơ sở Đức Linh;

- Giám đốc; PGĐ TTYT;

- Phòng Kế Hoạc -Nghiệp vụ - TT- GDSK

- Khoa XN-CĐHA & ATTP;

- Các khoa lâm sàng;

- Các đơn vị thuộc TTYT;

- Lưu: VT(Phương)

Hồ Phi Long

		2025-10-13T14:51:25+0700

		2025-10-13T14:57:46+0700